
1 

 

 S                        

 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE UMĚLECKÝCH DĚL 

uzavřená dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
změn a doplňků (dále jen „občanský zákoník“) a § 17 zákona č. 121/2000 Sb., o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), ve znění pozdějších změn a doplňků (dále jen „autorský zákon“) 

 
mezi:  

 

Jan Pištěk, narozený 1961  
trvale bytem:  Libeř -  

 

(dále jen „půjčitel“) na straně jedné 

  

a 

 

Městská část Praha 6 

se sídlem: Čs. armády 23, 160 52 Praha 6 

IČ:   00063703 

zastoupená:  Mgr. Jakubem Stárkem, starostou  

 

(dále jen „vypůjčitel“) na straně druhé  
 

(půjčitel a vypůjčitel společně též „smluvní strany“)   

 

I. Úvodní prohlášení 
 

1. Půjčitel má ve svém výlučném vlastnictví umělecká díla (dále jen „Díla“), která jsou 
popsaná a specifikovaná v Příloze č. 1 této smlouvy.  

 

2. Vypůjčitel má zájem o vypůjčení Děl, a to za účelem jejich vystavení v budově 
radnice MČ Praha 6, Československé armády 23, 160 52 Praha 6, ve 4. patře ve 
foyeru a v kanceláři starosty MČ Prahy 6 (dále jen „Místo vystavení“), přičemž 
souhlasí s užitím Děl pouze k tomuto účelu. 

 

II. Předmět a účel smlouvy, doba výpůjčky 

 

1. Na základě této smlouvy přenechá půjčitel vypůjčiteli bezplatně Díla pro účely jejich 

veřejné instalace a vystavení v Místě vystavení. Půjčitel touto smlouvou uděluje 
vypůjčiteli bezúplatnou licenci k užití Děl vystavováním. Vypůjčitel Díla  

do výpůjčky přijímá. Při vrácení Děl bude sepsán předávací protokol. Díla jsou již 
k podpisu této smlouvy v Místě vystavení. 

 

2. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou, počíná dnem účinnosti této smlouvy a trvá 
nejpozději do 31.12.2024. Den fyzického vrácení Děl bude vyznačen na předávacím 
protokolu. Výpůjčka může skončit před uplynutím sjednané doby dohodou smluvních 



2 

 

stran a půjčitel má právo požadovat dřívější vrácení vypůjčených Děl, má-li k tomu 

vážný důvod. 

 

3. Výpůjčka může být prodloužena nad rámec doby uvedené v odstavci 2 tohoto článku, 
a to na písemnou žádost vypůjčitele, jestliže půjčitel písemně prodloužení doby trvání 
výpůjčky potvrdí. O prodloužení doby výpůjčky dle tohoto odstavce bude sepsán 
dodatek k této smlouvě. 

 

III. Podmínky výpůjčky 

 

1. Vypůjčitel je oprávněn Díla užít výhradně k účelu, za kterým mu byla Díla poskytnuta 

a nesmí je v době výpůjčky poskytnout jinému uživateli. Vypůjčitel touto smlouvu bere 
na vědomí a je srozuměn s tím, že není oprávněn bez souhlasu půjčitele s Díly dále 
nakládat, zejména pak je přemisťovat do jiných než sjednaných prostor, přenechávat 
je do užívání třetím osobám, nebo je užívat k jinému než sjednanému účelu.  
 

2. Vypůjčitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu půjčitele provádět na Dílech 
žádné úpravy, restaurátorské zásahy nebo změnu adjustace a je povinen bez 
zbytečného odkladu vyrozumět půjčitele o každém případném ohrožení nebo 
poškození vypůjčených děl.  

 

3. Vypůjčitel je povinen po dobu trvání výpůjčky zajistit ochranu a bezpečnost Děl, 
zejména ostrahu, bezpečné upevnění a umístění v místnostech s vyhovujícími 
klimatickými podmínkami a po celou dobu trvání výpůjčky s  vypůjčenými Díly 
zacházet s maximální odbornou péčí. Půjčitel prohlašuje, že současné umístění Děl 
v Místě vystavení je vyhovující ve smyslu tohoto ustanovení. 

 

4. Vypůjčitel odpovídá za veškerou majetkovou i nemajetkovou újmu, kterou by způsobil 
v souvislosti s výpůjčkou, zejména za majetkovou újmu na Dílech  

v důsledku jejich znehodnocení, zničení, ztráty či poškození do výše pojistné Děl, a to 

od okamžiku účinnosti smlouvy až do následného vrácení Děl půjčiteli. 
 

5. Celková pojistná cena Děl činí 2.000.000,- Kč bez DPH (slovy: dva milióny korun 

českých). Pojistná hodnota vychází obecně ze současných prodejních cen dle autora 
bez galerijní přirážky nebo DPH%. 

 

6. Vypůjčitel nese náklady spojené s balením a transportem Děl z Místa vystavení do 

místa vrácení půjčitele. Půjčitel je povinen s dostatečným předstihem před koncem 
výpůjční doby písemně oznámit vypůjčiteli místo a způsob, jakým požaduje Díla vrátit. 
Smluvní strany se dohodly, že místo vrácení se bude nacházet na území hlavního 
města Prahy. 

 

7. Vypůjčitel je oprávněn se za trvání výpůjčky přesvědčit o stavu Děl, jakož i způsobu 
nakládání s nimi. 

 

 

 

 



3 

 

IV. Ostatní a závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a 

účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  

 

2. Žádná práva a povinnosti podle této smlouvy nesmějí být postoupena nebo 
převedena bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.  

 

3. Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují 
svými vlastnoručními podpisy.  

 

4. Půjčitel bere na vědomí, že vypůjčitel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat 
informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím, v platném znění, a souhlasí s tím, aby veškeré informace v této 
smlouvě obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám, 
pokud si je vyžádají, a též prohlašuje, že nic z obsahu této smlouvy nepovažuje za 
důvěrné ani za obchodní tajemství. 

 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,  
o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany dále berou na vědomí, že tato 
smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Dále 
platí, že nebude-li smlouva uveřejněna ani do tří měsíců od jejího uzavření, bude  
od počátku zrušena. Tato smlouva bude uveřejněna bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavření. Smlouvu uveřejní v registru smluv 

vypůjčitel. 
 

6. Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném 
znění, potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části 
Praha 6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno rozhodnutím Rady městské části 
Praha 6, a to usnesením ze dne 04.03.2024  č. 1413/24  a rovněž byly splněny 
veškeré ostatní zákonné náležitosti pro platnost tohoto právního jednání. 

 

Příloha č. 1 – Seznam a fotodokumentace zapůjčených uměleckých děl 
 

 

V ……………….., dne …………..                     V ……………., dne ………………….  
 

                        

              půjčitel:                                                                za vypůjčitele: 

          Jan Pištěk                                        Městská část Praha 6 

 

 

…………………………………   ………………………………… 

         Jan Pištěk                                                       Mgr. Jakub Stárek 

                                                                                             starosta   

 

 

 



4 

 

Příloha č. 1 - Seznam zapůjčených uměleckých děl 

Autor: Jan Pištěk  

Název: Pro sebe + Pro Tebe 

Datace: 2019, 2024 

Technika: akryl a olej na plátně 

Rozměry: 100 x 260 cm, 100 x 100 cm 

        

 

Autor: Jan Pištěk  

Název: Cape Verde (var. 3) 

Datace: 2017 

Technika: akryl a tisk na plátně 

Rozměry: 140 x 250 cm 

 

Autor: Jan Pištěk  

Název: Cape Verde (var. 4) 

Datace: 2017 

Technika: akryl a tisk na plátně 

Rozměry: 140 x 250 cm 



5 

 

 

 

Autor: Jan Pištěk  

Název: Kužel 

Datace: 2022 

Rozměry: 90 x 40 cm, výška včetně podstavce 135 cm 

 


